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Beholdningen forventes anvendt til formålet. 

10. Udvikling og efteruddannelse mv. 
Bevillingen anvendes bl.a. til finansiering af tilskud til forsøgs- og udviklingsprojekter, ana- 

lyser, udredninger, evalueringer og initiativer af forskningsmæssig karakter, undervisningsforsøg 
med eksisterende og nye uddannelser, samt til udgifter i forbindelse med ungdomspolitiske initi- 
ativer. Der kan endvidere afholdes udgifter til formidling i form af udarbejdelse af rapporter mv. 
og til publicering af disse og af resultater af pædagogisk udviklingsarbejde i øvrigt på området 
for andre ungdomsuddannelser. I det omfang tilsvarende initiativer iværksættes centralt, kan der 
også afholdes udgifter hertil. Endvidere kan der afholdes udgifter til uddannelsesråds informa- 
tionsvirksomhed. 

Herudover er der som følge af Aftale om udmøntning af satspuljeaftalen for 2009 afsat 0,5 
mio. kr. årligt i 2009 og 2010 samt 0,6 mio. kr. i 2011 (2009-prisniveau) til støtte af et projekt, 
der skal anvende og videreudvikle familiesamarbejde som metode til fastholdelse i uddannelse. 

Endvidere er der som følge af Aftale om udmøntning af satspuljeaftalen for 2009 afsat 1,0 
mio. kr. i 2009 og 0,9 mio. kr. årligt i 2010 og 2011 (2009-prisniveau) til projektet "Hurtig indsats 
overfor frafaldstruede produktionsskoleelever". 

Bevillingen kan desuden anvendes til kursus-, konference-, konsulent- og informationsvirk- 
somhed inden for produktionsskoleområdet, jf. bekendtgørelse af lov om produktionsskoler. 

Endelig kan bevillingen anvendes til finansiering af udgifter i forbindelse med statens selv- 
forsikringsordning, Arbejdsskadestyrelsen (erstatningsudgifter mv.) samt til uforudsete' og/eller 
uafviselige behov i forbindelse med andre ungdomsuddannelser. 

25. Socialrådgiver- og psykologforanstaltninger for produktionsskoler 
I henhold til aftalen om udmøntning af satspuljen for 2008 er der afsat 1,3 mio. kr. årligt i 

2008 og 2009 og 1,4 mio. kr. i 2010 (2008-prisniveau) til etablering af socialrådgiver- og psy- 
kologforanstaltning for produktionsskolelever på de 4 produktionsskoler i København med hen- 
blik på, at målgruppen gennemfører en erhvervsuddannelse eller kommer ud på arbejdsmarkedet. 

30. Igangsættelsestilskud til udslusning 
Af bevillingen ydes et igangsættelsestilskud til skolerne til at sikre en bedre udslusning til 

den øvrige uddannelsessektor og til erhvervslivet, jf. lov om produktionsskoler. Tilskuddet ydes 
dels som et fast grundbeløb pr. skole, dels som et aktivitetsbestemt beløb på baggrund af aktivi- 
teten i tilskudsgrundlagsåret. Skoler, der modtager tilskuddet skal kunne dokumentere, at der er 
indgået samarbejdsaftaler om praktikaftaler mv. med såvel uddannelsesinstitutioner som private 
virksomheder. Dokumentationen skal være offentlig tilgængelig, og skolernes udslusningsstrate- 
gier og de konkret opnåede resultater vil skulle ligge på deres hjemmesider. 

40. Indsats i forhold til produktionsskoleelever med læse-, stavevanskeligheder 
I forbindelse med Aftale om udmøntning af satspuljeaftalen for 2009 blev der afsat 3,0 mio. 

kr. i 2009, 4,1 mio. kr. i 2010, 4,2 mio. kr. i 2011 og 1,3 mio. kr. i 2012 (2009-prisniveau) til 
en forlængelse og udvidelse af forsøgsprojektet "Ekstraordinær indsats i forhold til produktions- 
skoleelever med læse-, stavevanskeligheder".Formålet med projektet er med udgangspunkt i den 
enkelte produktionsskoleelev at samarbejde om at give så optimale muligheder for afdækning, 
udvikling og brug af de dansk- og matematikfaglige kompetencer, som den enkelte er i besiddelse 
af, med det mål at flest mulige går i gang med og gennemfører en ungdomsuddannelse. Projektet 
midtvej sevalueres efter 1 Y2 år. 

Desuden er der på bevillingen afsat 1,2 mio. kr. i 2007, 2,9 mio. kr. i 2008, 2,6 mio. kr. i 
2009 og 0,2 mio. kr. i 2010 (2007-prisniveau) til forsøgsprojektet "Fra produktionsskole til er- 
hvervsuddannelsessystemet". Formålet med projektet er at udvikle modeller og konkrete forløb, 
der understøtter, at elever med svage forudsætninger får mulighed for at gennemføre en ung- 
domsuddannelse. 


